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DECRETO ALCALDICIO N®__ /

05 MAY 103
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDQ:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ID 3825-31-LE23, solicitado por la Direccidn
de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, para uso en actividades municipales.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- Las Bases Administrativas, con Visto Bueno del Director Juridico.
4.- El Decreto Alcaldicio N9379,/deﬁcha 03 de marzo de 2023,Aue llama a Licitacion Publica para la
d

“COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”,Ydonde se aprueban las Bases Administrativas y se designan las
Comisiones de Apertura y de Evaluacion.

5.- La Licitacién Publica 1D 3825-31-LE23, Ficha Técnica y Solicitud de Compra N°58 de fecha 22 de febrero
del 2023.

6.- Con fecha 14 de marzo 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE SILLAS
PLEGABLES”, ID 3825-31-LE23, donde se reciben y aceptan 24 ‘ofertas de los Proveedores; : AMI CIPAP
EQUIPOS MEDICOS LIMITADA RUT 76.627.116-2YHABIL, ARTIKA SPA RUT 76.398.896-1}/HABIL, DISENO Y
PUBLICIDAD MORA SPA RUT 77.014.734-4,/HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-
O,l/HABIL, EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6,' HABIL, INGENIER{A BARASAL SPA RUT 77.003.913-4}/HABIL,
IMPORT PARTNERS SHOP SPA RUT 77.363.032-1; HABIL, SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA RUT 77.171.168-
5/ HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9/ HABIL, TECNEL SPA RUT 77.(‘)?2.268-2,?/HA31L,
COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918/5, HABIL, LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5,"HABIL, MARLENE
EDITH YANEZ BITTNER RUT 13.953.712-2VHABIL, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1,”HABIL,
MELMAN SPA RUT 96.882.140-7,/HABIL, MOBILIARIC F Y R LIMITADA RUT /7/6.050.360-0,’ HABIL,
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS NUEVO HORIZONTE LIMITADA RUT 76.133.399-2 HABIL, OMA SPA RUT
77.072.745-6/HABIL, SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3, 1ABIL, SQC DISTRIBUIDORA
LAS PATAGUAS LTDA RUT 78.094.280-0,) HABIL, JUAN CARLOS POBLETE CANC RUT 7.065.462-8) HABIL,
JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-87 HABIL, SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y PUBLICITARIA
AYALA SPA RUT 76.386.102-3/ HABIL, VENECHILE TECHNOLOGIES SPA RUT 77.115.409—3]2;143".'; la apertura
se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la
comision de aperturfa conformada por la Directora de Administracién y Finanzas(S), Profesional Abogada
Direccion Juridica,’seglin Decreto Alcaldicio N2379 de fecha 03 de marzo del 2023, /
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OBSERVACIONES; La Comision de Apertura de la Licitaciéon Plblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha
revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- AMi CIPAP EQUIPOS MEDICOS LIMITADA RUT 76.627.116-2 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con el material de la silla, medidas, presupuesto disponible,
ademds, no adjunta Copia Cédula de identidad (vigente) del {o los) representante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta
Inadmisible. /

2.- ARTIKA SPA RUT 76.398.896-1 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
no cumple con el material de la silla, presupuesto disponible, ademds, no adjunta Copia Cédula de
identidad {vigente) del {o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de Ia
presente licitacion y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

3.- DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA RUT 77.014.734-4 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con el ‘presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible. /

4.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con el material de la silla, medidas, presupuesto disponible,
ademds de no adjuntar Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta
Inadmisible. /5

5.- EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no cumple con el material de lasilla, medidas,kresupuesto disponible'y Copia de Rut de la empresa,
siendo su oferta Inadmisible.

6.-INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.003.913-4 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que debe aclara la Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut de la empresa.

7.- IMPORT PARTNERS SHOP SPA RUT 77.363.032-1 HABIL, no cumple con los antecedentes de /
admisibilidad, debido a que no cumple con el material de la sillay medidas, siendo su oferta Inadmisible.

8.- SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA RUT 77.171.168-5 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a gue no cumple con adjuntar Ficha Técnica, Copia Cédula de identidad {vigente)
del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos, los antecedentes de la presente licitacién y
Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible. /

9.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que po cumple con el material de la silla, medidas, presupuesto disponible,
siendo su oferta Inadmisible. /I

10.-TECNEL SPA RUT 77.092.268-2 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido 2 que
no cumple con adjuntar Formatos Administratives N21,2 y 4, Ficha Técnica, su oferta supera el
presupuesto disponible, no informa el tiempo de despacho, ademds, de no adjuntar Copia Cédula de
identidad (vigente) del {o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la
presente licitacién, siendo su oferta Inadmisible. /

11.- COMERCIAL HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5 HABIL, no cumple con los antecedentes de ?misibiiidad,
debido a que no cumple con el material de |z silla solicitado, siendo su oferta Inadmisible.

12.- LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no cumpjé con las medidas, material de la silla y presupuesto disponible, siendo su oferta
Inadmisible.

13.-MARLENE EDITH YANEZ BITTNER RUT 13.953.712-2 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con las medidas, material de la silla, siendo su oferta Inadmisible. /
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14.- IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con adjunta ficha técnica con detalle solo tiene una foto sin
descripcion, siendo Inadmisible, /J

15.- MELMAN SPA RUT 96.882.140-7 HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no cumple con las medidas, material de la silla, siendo su oferta Inadmisible.

16.- MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 76.060.360-0 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que debe aclarar la Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia de Rut
de la empresa.

17.- COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS NUEVO HORIZONTE LIMITADA RUT 76.133.399-2 HABIL, no cumple
con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con las medidas, material de la silla,
siendo su oferta Inadmisible.

18.-OMA SPA RUT 77.072.745-6 HABIL, cumple con los antecedentes de admybilidad, debido a que
cumple con la silla requerida en modelo y material, siendo su oferta Admisible.

19.- SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con adjuntar Formatos Administrativos N21,2 y 4, Ficha Técnica,
Formato N23 econdmico, no informa el tiempo de despacho, no cumple con el material y medidas de la
silla, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacién, siendo su oferta Inadmisible.

20.- SOC DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA RUT 78.094.280-0 HABIL, no cumple con los antecedentes
de admisibilidad, debide a que no cumple con adjuntar Formatos Administrativos N21,2 y 4, supera el
presupuesto disponible, no cumple con las medidas solicitadas, no adjunta  Copia Cédula de identidad
(vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los antecedentes de la presente
licitacién, siendo su oferta Inadmisible.

21.- JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8 HABIL, cumple con los antecedentes de ad isibilidad,
debido a que cumple con la silla requerida en modelo y material, siendo su oferta Admisible. ,P

22.- JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con medidas y material solicitado de la silla, siendo su oferta
Inadmisible.

23.- SOCIEDAD COMERCIALIZADORA Y PUBLICITARIA AYALA SPA RUT 76.386.102-3 HABIL, no cumple con
los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con las medidas y material de las sillas,
ademas de tener diferencia en los valores totales, segun el valor unitario de cada silla, siendo su oferta
Inadmisible. 7'

24.- VENECHILE TECHNOLOGIES SPA RUT 77.115.409-3 HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con las medidas y material de las sillas, ademds no adjunta Copia
Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s legal(es) que suscribird todos los antecedentes
de la presente licitacién, siendo su oferta Inadmisible.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

Que los proveedores INGENIERIA BARASAL SPA RUT 77.033.913-4, HABIL y MOBILIARIO F Y R LIMITADA
RUT 76.060.360-0, HABIL , deben aclarar los siguientes antecedentes: Copia Cédula de identidad (vigente)

del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién y Copia
de Rut de la empresa, en la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias habiles.

Que los Proveedores AMI CIPAP EQUIPOS MEDICOS LIMITADA RUT 76.627.116-2, HABIL; ARTIKA SPA RUT
76.398.896-1, HABIL; DISENO Y PUBLICIDAD MORA SPA RUT 77.014.734-4, HABIL; COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, HABIL; EVENTAIL SPA RUT 76.710.414-6, HABIL; IMPORT PARTNERS
SHOP SPA RUT 77.363.032-1, HABIL; SOCIEDAD COMERCIAL GMA SPA RUT 77.171.168-5, HABIL;
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INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL; TECNEL SPA RUT 77.092.268-2, HABIL; COMERCIAL
HAGELIN SPA RUT 76.102.918-5, HABIL; LYP GROUP SPA RUT 76.729.781-5, HABIL; MARLENE EDITH YANEZ
BITTNER RUT 13.953.712-2, HABIL; IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, HABIL; MELMAN SPA
RUT 96.882.140-7, HABIL; COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS NUEVO HORIZONTE LIMITADA RUT
76.133.399-2, HABIL; OMA SPA RUT 77.072.745-6, HABIL; SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT
79.702.500-3, HABIL; SOC DISTRIBUIDORA LAS PATAGUAS LTDA RUT 78.094.280-0, HABIL; JUAN CARLOS
POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, HABIL; JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8, HABIL; SOCIEDAD
COMERCIALIZADORA Y PUBLICITARIA AYALA SPA RUT 76.386.102-3, HABIL; VENECHILE TECHNOLOGIES
SPA RUT 77.115.409-3, HABIL, no cumplen con los antecedentes de admisibilidad, siendo sus ofertas
inadmisibles.

Los Proveedores OMA SPA RUT 77.072.745-6, HABIL y JUAN CARLOS POBLETE CANO RUT 7.065.462-8,
HABIL, cumplen con los antecedentes de Admisibilidad, siendo su oferta Admisible, pasando a la etapa de
evaluacidn, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos. ,/

7.- Con fecha 17 de abril 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacion Publica “COMPRA DE SILLAS
PLEGABLES”, ID 3825-31-LE23, donde los proveedores: INGENIERIA BARASAL SPA, RUT 77.003.913-4;
MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 76.060.360-0, deben aclarar los siguientes antecedentes: Copia Cédula

" de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira(n) todos los antecedentes de la
presente licitacion y Copia de Rut de la empresa en un plazo de 02 dias, en la plataforma
www.mercadopublico.cl.

|CUADRO DE ADMEISILIDAD
Parsana Juridica Pursona Natural
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INGENIERIA BARASAL
1 sPa 6.499.800 7734762 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 20las CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA
RUT 77.003.913-4
MOBILIARIO FY R
2 LIMITADA. 6.795.000 8.086.050 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1Dl NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA
RUT76.060.360-0

OBSERVACIONES: La'Comisién de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, ha
revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1) INGENIERIA BARASAL SPA, RUT 77.003.913-4, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, en
razon de aclarar los antecedentes solicitados por la Comisién de Apertura, estos son, Copia Cédula de
identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la
presente licitacién y Capia de Rut de la empresa, siendo su oferta Admisible.

2) MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT 76.060.360-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, en razén de no aclarar los antecedentes solicitados por la Comision de Apertura, estos son,
Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal{es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion y Copia de Rut de la empresa, siendo su oferta Inadmisible.

CONCLUSION:

Que el proveedor: INGENIERIA BARASAL SPA, RUT 77.003.913-4, cumple con las aclaraciones siendo su
oferta Admisible, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora quien debe verificar si
cumplen con los requisitos técnicos.

Por otra parte, esta Comisidn de apertura informa que proveedor: MOBILIARIO F Y R LIMITADA RUT
76.060.360-0, no cumple con las aclaraciones solicitadas siendo su oferta Inadmisible, con lo que queda

fuera del presente proceso licitatorio.

8.- CRITERIOS DE EVALUACION:

A) Oferta Econdmica 80%

B) Despacho de los Productos 10%

C) Presentacion de Antecedentes ; 10%
TOTAL 100%
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CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despachodelos
linea Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento| Despacho | Dfas Habiles 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los parael
N® [Proveedores Formales | Productos | Despacho
I
INGENIERIA BARASAL / /
1|5PA 6499800, 90,7 / " 75 80 2 DIAS V] 73 ‘/ 1,5 8 ‘/ 88
/ / ! / v
|_2{oMa SPA 5894100 100 100 100 1dia 80 10 10 100
JUAN CARLOS POBLETE |/ / o / / 7 /
3|CANO 6525000 90 100 60 3 DIAS 72 10 6 88

9.- EIl Memorandum N2172, de fecha 04 de abril de 2023, que establece que, en consecuencia,
considerando el puntaje obtenido en la evaluacidn recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta
econdmica que se ajusta al monto presupuestario disponible, y cumple con los antecedentes generales
solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacién, conformada por Director
Juridico, Administrador Municipal y Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato, seglin Decreto Alcaldicio
N2379 de fecha 03 de marzo del 2023, sugiere al Sr. Alcalde, la adjudicacién al Oferente OMA SPA RUT
77.072.745-6, Habil, por la cantidad de $7.013.979.- IVA Incluido, correspondiente a la “COMPRA DE
SILLAS PLEGABLES” 1D 3825-31-LE23, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

10.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.
11.- Formato N°2 Declaracién Jurada.

12.- Formato N°3 Oferta Econémica.

13.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

14.- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

15.-Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones
vigentes.

16.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Pdblica ID 3825-31-LE23, “COMPRA DE SILLAS PLEGABLES”, al Proveedor
OMA SPA)Y RUT 77.072.745-6,/Re resentante Legal DIEGO MARTINEZ GONEL,”R.U.T.: 16,096.844-3,
DOMICILIO: LA CAPITANIA N280, OFICINA 108,/ COMUNA DE LAS CONDES, SANTIAGO,YTELEFONO:
995686777,A:ORREO ELECTRONICO: CONTACTO@OMA-X.CL,/por la cantidad total de 57.013.979.7/(siete
millones trece mil novecientos setenta y nueve) IVA Incluido, solicitados por la Direccién de Medio
Ambiente, Aseo y Ornato, para uso en actividades municipales. /0

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta serd mediante la aceptacion de la Orden de Compra

correspondiente, de acuerdo al Articulo N°63 del Reglamento de la Ley 19.886, la cual sera enviada a través de
la pagina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccion de Administracion y Finanzas el presente

Decreto Alcaldicio en la pégina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde |a total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio.
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4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacién no se cumplid, por trdmites administrativos de la licitacion, la nueva fecha sera la de la
tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 29-04—001-001—000/Gesti6n Interna” del presupuesto municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

AD+INISTRADOR MUNICIPAL

|
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